

# Mądzik, ptaki, lalki

strona 12



» WROCŁAWSKI TEATR LALEK Mądzikiana 2009

# Blask Mądzika

KATARZYNA  
KAMIŃSKA

katarzyna.kaminska  
@wroclawagora.pl



**D**wa najbliższe dni to świetna okazja, by zapoznać się z twórczością wybitnego reżysera teatralnego i scenografa, ale przede wszystkim twórcy autorskiej wizji teatru plastycznego, Leszka Mądzika. W czasie drugiej edycji Mądzikiana, które od wczoraj trwają we Wrocławskim Teatrze Lalek, nie tylko zobaczymy spektakle twórcy, ale także plakaty teatralne jego autorstwa.

Teatralny język Mądzika opiera się głównie na obrazach: ruch, światło oraz przestrzeń są tutaj na pierwszym miejscu. Założyciel Sceny Plastycznej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego w swoich spekta-



„Blask” jest w twórczości Leszka Mądzika pierwszym spektaklem dla dzieci

klach nie używa słów, natomiast ważną rolę odgrywa w nich muzyka. Postaci w jego widowiskach nie mają cech indywidualnych, istnieją w nich niczym manekiny. Mądzik swoich scenicznych opowieści nie opiera na linearnej fabule – są bardziej zbiorem impresji mówiących o różnych ludzkich stanach wewnętrznych: przemijaniu, starzeniu się, życiowej wędrówce.

Już dziś na scenie Teatru Lalek zobaczymy „Wilgoć”, którą artysta zrealizował w 1978 roku. To jeden z najważniejszych spektakli w jego karierze, grany nieprzerwanie od czasu premiery. Przedstawienie opiera się na grze mroku i światła, zaś motywu przewodnim jest woda.

„Blask”, który premierę będzie miał jutro, Mądzik zrealizował specjalnie dla Teatru Lalek. To pierwszy w jego twórczości spektakl dla dzieci. Reżyser chce opowiedzieć o dziecięcym sposobie odczuwania świata, idealnym okresie dzieciństwa. – Ten obraz dzieje się w czasie, który nie ma w sobie anegdoty, opowiadania, jest bardziej przeczcuciem niż pewnością. Ale przeczcuciem, intuicją żywi się wrażliwość dziecka. Świat dziwnych ptaków, który jest pretekstem do przekazania tych emocji, nie jest przypadkiem. Czytelnie ilustruje on obrazami stany, które nosimy w sobie – mówi o spektaklu Mądzik.

» Mądzikiana trwają od wczoraj i zakończą się jutro we Wrocławskim Teatrze Lalek. Szczegóły w repertuarach.